山中医教函〔2024〕9 号

关于开展 2021 年度省级教学改革创新项目结题答辩

工作的通知

各教学单位：

2021 年度省级教改课题结题工作已完成初审，现将结题

有关事项通知如下：

一、答辩范围

按照《关于申报 2021 年省级、校级教学改革创新项目

的通知》（教便函〔2021〕14 号）等相关文件，达到结题要

求的 2021 年度省级教学改革创新项目。

二、答辩安排

答辩时间：4 月 9、10 日 9：00-12：00

答辩地点：图文信息中心 10 层

答辩要求：请各项目负责人准备 5 分钟 PPT 汇报材料，

专家提问时间 3 分钟（具体分组另行通知）。请各项目负

责人提前做好准备，严格控制 PPT 汇报时间。

三、材料报送时间

各教学单位务必于 4 月 7 日前以学院为单位汇总报送完

山 西 中 医 药 大 学 教 务 处

成教学改革创新项目结题材料，报送材料包括《山西中医药

大学教学改革项目结题验收报告》及支撑材料一式三份（此

前已提交，如有修改，请重新提交），交至教务处 121 办公

室。4 月 8 日前将汇报 PPT 发送至邮箱 sxzyjwc@163.com。

联系人：胡安霞 电话：0351-3179792

附件：

1.2021 年省级教学改革创新项目待结题项目

教 务 处

2024 年 4 月 3 日

附件 1：

编号 主持人 课题名称

J2021444 郭 羽
基于混合式教学将中医药自信融入《医学免疫学与病原生物学》课程的教育教学

路径研究与实践

J2021445 杨 蓉 整合式教学法联合 SPOC 教学模式在中医院校药理学教学中的探讨

J2021446 王 珏 STEAM 教育理念指导的《医学生物学》课程建设研究

J2021447 刘 杨 构建基于微信公众号的翻转课堂联合 TBL 教学模式在病理学教学中的应用

J2021448 彭晓夏 以学生为中心的《生物化学》课程多级教学平台的建设与应用研究

J2021449 韩毅丽 “微课”和“自主学习”模式在《仪器分析实验》课程中的应用研究

J2021450 曾 群 以学生为中心的混合式教学在生理学教学中的探索

J2021452 高 凌
中医药自信视域下利用融媒体矩阵促进学生自主性学习的研究与实践——以《急

危重症护理学》课程为例

J2021454 李培硕 以岗位胜任力和执业医师技能考试为导向的临床技能教学改革探索

J2021455 张文平 《中国医学史》混合式教学模式的研究与实践

J2021456 段秀俊 基于形象化与精细化二元互融模式的中药药剂学教学探索与实

J2021457 杨李旺 以岗位胜任力为导向的解剖学课程思政教学改革研究

J2021458 郝福莲 中医药文化自信视域下大学英语第一、第二课堂课程思政育人功能研究

J2021460 秦 琴 雨课堂联合 BOPPPS 教学模式在中医基础理论课程教学中的应用与效果评价

J2021461 刘竺华 中医内科学床旁教学病案库的建设

J2021462 张朔生 基于虚拟仿真模拟系统的“中药炮制”课程教学改革

J2021463 樊建楠 “翻转课堂+情景模拟”混合式教学模式在《护理综合技能训练》中的实践研究

J2021464 张翠玲
夯实中医药文化自信，培养新时代医护人才——以传统养生功法易筋经为例的教

学研究与探索

J2021465 李彩萍 诊断学理论和实训课程加入中医药自信思政建设教改研究

J2021469 汤晓媚 校本测试与中国英语能力等级量表对接研究

J2021470 王颖莉 新工科背景下的制药工程专业核心课程《化工原理》教学模式的构建与实践

J2021471 王 欢 中医临床专业《中药学》中药饮片辨识实践教学模式的构建

J2021472 李 津 基于 PBL 教学模式的方剂学案例库的创建与应用研究

J2021473 宗 惠 将传承傅山文化融入《中医妇科学》课程思政的教学研究

J2021474 程艳婷 课程思政背景下《针灸治疗学》教学改革与创新研究

J2021477 郭爱玲 国家一流专业（中药学）背景下有机化学课程线上线下混合式教学的建设与实践